PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  PE-003/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2026
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ E SUAS
SECRETARIAS”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI.

CONTRATADO:  GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ:
63.328.181/0001-08, estabelecida na Rua Cel. Francisco Santos, 319- Centro-Picos-PI, CEP:
64600-098.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 344.000,00 (trezentos quarenta e quatro mil reais).

FONTE DE RECURSOS:  500 - Recursos Não Vinculados de Imposto; 621 - Transferências

Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual;  600 - Transferências

Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal;  575 - Outras

Transferências de Convênios e  Instrumentos Congêneres Vinculados à Educação;  540 -

Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos;  569 - Outras

Transferências de Recursos do FNDE;  660 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social – FNAS.

LEGISLAÇÃO: O Presente Contrato se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e
demais legislação pertinente à matéria.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/02/2026.

                                       _______________________________________
Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

		2026-02-19T11:10:11-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353